Berlin'de "Charlottenburg Technische Hochschule" de iki yıl mimarlık
eğitimi gördükten sonra,20 iki buçuk yıl da çeşitli mimarlar yanında
çalışan Kemaiettin Bey'in, bu arada "Osmanlı Devlet Mimarı"
unvanıyla, istanbul İçin birıgenel tutukevi tasarımıyla da uğraştığı
anlaşılmaktadır (Şekil 8)

1900 Nİsan'mda yurda döner dönmez Hendese-İ Mülkiye'deki görevine
yeniden başlayan, ayrıca, 25 Kânunsanf 1316 (1901) tarihinde, Harbiye
Nezareti Ebniye-i Askeriye (Askeri yapılar) mimarlığına ek görevle
atanan Kemaiettin B e y / i bu arada, yurda döndükten kısa bir süre
sonra, Şehremaneti Meclîs Reisi Halil Bey'in kızı Behire Hanım'la
evlenmiştir.

Çağdaşlaşmaya yönelik bir atılımla, tüm devlet kurumlarında
yenileştirme ve düzenleme girişimlerinin olduğu bu dönemde, köhnemeye
yüztutmuş Evkaf Nezareti'nin başına örgüt üyelerinden Halil Hamdi
Hammâde Paşa getirilmiş, kendisi nezareti yeniden örgütlerken, vakıf
yapılarının onarımıyla uğraşacak bir İnşaat ve onarım müdürlüğü kurma
gereğini duymuş, 1 Mayıs 1325 (1909)'da buranın başına Kemalettin
Bey'i atamıştır.26

Mimarın Vakıflar'dakİ görevi kentin Önemli eski yapıtlarının büyük
ya da küçük kapsamlı onarımlanyla başlamış, bu ilk yılkİ onarım
çalışmaları, kendisinin ulusal mimarlık anlayışının gelişmesine yardımcı
olan birinci elden bilgileri sağlamıştır.

(I.M.K1-.MAI., Rvkaf-ı Hümayun Nezaret i 'nin
Tar ihçe- i Teşkilatı , İstanbul: Evkaf
Nıv.ıreli , 1.(35(1919). s. 211-212; F.AHMAD,
in iha t ve Terakki, Istanbul: Sander
Y.ıymrvi. 1971, s. 251.).

29. Osmanlı Mimar ve Mühendis Cemiyeti ,
Tanin, 1 Eylül 1324(1908), s.4.

30. Örgütün 1909 Ekim'inde yayınlamaya
başladığı bir dergiden edinilen bu bilgiler,
derginin ilk sayısında verilen üye kayıt
listesinden çıkartı lmıştır . (Bkz: Osmanlı
Mimar ve Mühendis Cemiyeti Azayı
Asliyesi, Osmanlı Mimar ve Mühendis
Cemiye t i 'Mecmuas ı , c . I , n . l , 1325(1909),
s. 1.

İ l . Osmanlı Mimar ve Mühendis Cemiyeti ,
Tanin, 14 Kânunsani 1324(Ocak 1909),
s. 4 .

32. Osmanlı Mimar ve Mühendis Cemiyeti
Azayı Asliyesi, Osmanlı Mühendis ve Mimar
Cemiyeri Mecmuası, c . I , n . l , 1325(1909),
s . l .

33. 13u yıllarda Evkaf Nezaret i 'nde bir
süre çalışmış olan sayın Burhan Felek,
Evkaf Fun Heyet i 'nde, Kemalettİn Bey'in
çevresinde ayrı ayrı ç a t ı , bezeme,
s ı rükıür , pencere ve minare uzmanlarının
bulunduğu, bunların yapıyı hep birlikte
biçimlendirılikleıini söylemektedir.

intihap etmiş oldukları heyetin tanzim
ettiği mukarrerat ve nİzâmat-ı esâsiyeye (kararlar ve tüzüğe)
dair malûmat almak üzere Eylül'ün beşinci günü sabahı,
alaturka saat ikibuçukta, Taksim bahçesi içindeki dairede
içtimaları rica olunur.
Heyet-İ Muvakkate adına:
Mimar Kemalettİn.^?

Eylül 1324(1908) tarihinde resmen kurulduğu anlaşılan "Osmanlı Mimar
ve Mühendis Cemiyeti"nin bu tarihte yirmibir üyesinin bulunduğu, mimar
olarak kayıtlı onbir kişiden yalnızca üçünün Türk asıllı olduğu, bunların
ise Kemalettİn ve Vedat Beyler'le müze müdürü Halil Ethem Bey
oldukları görülmektedir.

1475-1476.

35. Bu bilgi mimarın ikinci eşi sayın
Sabi ba Spor el 'den edinilmiştir.

36. Mimar Kemalettın Bey Merhumun
Tercüme-i Hâl i , Hakimiyet-i Milliye,
16 Temmuz 1927, s. 3.

Vakıf Hanları ile diğer bir çok tasarım ise yapıya dönüştürülememışlerdir
(Şekil 20).

1 Eylül 1330(1914)'de, Evkaf Nezaretİ'ndeki görevine ek olarak İstanbul
Şehremaneti Heyet-i Fenniye Müşavirliği'ne atanan Kemaiettİn Beyün, bu
yeni görevinde, Şehremaneti Heyet-i Fenniye Müdürü olan Vedat Bey'le
birlikte kenti ilgilendiren çalışmalar yaptıkları anlaşılmaktadır.

[Su bilgi sayın Sabiha Sporel'den
üdînilmişıir.

39. Bkı; A.KEMALETTİN, Haremdi Şerif
vı- Sahrctullâh-ül Müşerrefe, Genç Mühendis,
c.4. n.51-52, Nisan-Mayıs 1328(1912),
s. 27-30.

40. Komak'i t in liey" in İkinci üşi .Sabiha
İlanını. .Seraskeıâl 'da vıv-nc müdürü İbrahim
l.ıİH'm l îey ' in, bc-.i k i / , bin erkek al l ı
çocuğundan ikincisi olarak, Kadıköy'de,
1896 yılında dünyaya gelmiştir. Ablasıyla
bir l ik le Dâr-ül Muallimât'ııı ilk mezunlarından
ulan Sabiha İlanım, mimarla lamşiığı 1923
yılında Zt> yaşında bulunmaktaydı.